

# VICTOR MAURICIO SANABRIA STORINO MÉDICO CIRUJANO



## PERFIL

Profesional de la salud con una sólida formación académica y una amplia experiencia en el diagnóstico y tratamiento de las condiciones que producen alteraciones funcionales o estéticas, ya sean de causa congénita o adquirida por trauma, resecciones, degenerativa o por otras enfermedades. Fuerte vocación docente, a la educación continuada, labor social y a la investigación.

## IDIOMAS

- Inglés (Fluido)
- Español (Nativo)

## REFERENCIAS

Francisco Villegas  
Cirujano Plástico  
Cra 34 No. 26-09  
Teléfono: 244069-252789 Tulúa.

Laureano Quintero  
Cirujano General  
Clínica Imbanaco  
Teléfono: 315 5036088

Jaime Roberto Arias  
Cirujano Plástico  
Clínica CQB  
Teléfono: 3174012522

Juan Jacobo Mera  
Cirujano Plástico  
Cristo rey, Colosanitas, CQB  
Teléfono: 3177008494

## ESPECIALISTA EN CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA MAXILOFACIAL Y DE LA MANO

### ESTUDIOS

**FELLOW RINOPLASTIA 593** Marzo 2023  
**CLINICA CORPFACE CRISTIAN CORDERO**  
Cuenca, Ecuador

Septiembre/Diciembre 2020  
**DIPLOMADO MICROCIROLOGÍA BÁSICA**  
Universidad del Valle

2014-2016  
**MASTER IN RECONSTRUCTIVE  
MICROSURGERY**  
Universidad Autónoma de Barcelona.  
Paris, Firenze, Strasbourg, Helsinki.

septiembre 2009  
enero de 2010  
**DIPLOMADO EN DOCENCIA  
Y PEDAGOGIA UNIVERSITARIA**  
Universidad del Valle

### POSTGRADO

Fecha: julio 2002/julio 2006

**Universidad:** UNIVERSIDAD DEL VALLE

**Institución:** HOSPITAL UNIVERSITARIO  
EVARISTO GARCIA, Cali

**Título:** ESPECIALISTA EN CIRUGÍA PLÁSTICA,  
ESTÉTICA, MAXILOFACIAL Y DE LA  
MANO.



(062) 554 6122  
+57 317 661 3762



sanstorino@hotmail.com



dr.sanabriastorino



Dr.Mauricio Sanabria Storino

# VICTOR MAURICIO SANABRIA STORINO MÉDICO CIRUJANO

## ESPECIALISTA EN CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA MAXILOFACIAL Y DE LA MANO

### INSTITUCIONES CON CONVENIO:

- Instituto del Seguro Social
- Hospital infantil Club Noel
- Hospital Joaquín Paz Borrero
- Hospital Cañaveralejo
- Clínica Corpus & Rostrum
- Centro quirúrgico de la Belleza
- Hospital Tomas Uribe Uribe, Tulúa
- Clínica de Occidente, Tulúa.

### ROTACIÓN ELECTIVA

#### **HARVARD , Children`s Hospital**

Ciudad: Boston, Massachusetts:

Cirugía plástica pediátrica, labio y paladar fisurado, craneofacial.

(Dr. Jhon B. Mulliken, Dr. Gary F. Rogers)

#### **EMORY University**

Ciudad: Atlanta, Georgia

Cirugía Reconstructiva (Dr. Glyn Jones, Dra. Patricia Yugueros)

Cirugía Estética Facial (Dr. Foad Nahai, T. Roderick Hester,

Clinton McCord, Marc Codner)

### PREGRADO

Institución: Universidad El Bosque

Julio 1994 - Junio 2000

Ciudad: Bogotá

País: Colombia

Título: *Médico Cirujano*

### INTERNADO

Marzo 2000/ junio 2000

Brigham & Women`s Hospital: Cirugía Plástica y Reconstructiva (Dr Elof Eriksson y Dr Julian Pribaz), Cirugía de Mano y miembro superior (Dr Barry Simmons)

Ciudad: Boston, Massachusetts

Universidad: Harvard/ El Bosque

Diciembre 1999/marzo 2000

Hospital Simón Bolívar: Cirugía General, Unidad de Cuidado Intensivo, Anestesiología.

Ciudad: Bogotá

Universidad: El Bosque



(062) 554 6122  
+57 317 661 3762



sanstorino@hotmail.com



dr.sanabriastorino



Dr.Mauricio Sanabria Storino

**VICTOR MAURICIO  
SANABRIA STORINO  
MÉDICO CIRUJANO**

**ESPECIALISTA EN  
CIRUGÍA PLÁSTICA,  
ESTÉTICA MAXILOFACIAL  
Y DE LA MANO**

Hospital San Salvador: Cirugía General, Urgencias, Gineco-obstetricia, Pediatría  
Ciudad: Chiquinquirá

Universidad: El Bosque

septiembre 1999/diciembre 1999

Hospital Simón Bolívar: Medicina Interna  
Ciudad: Bogotá  
Universidad: El Bosque

Julio 1999/septiembre 1999

## **SERVICIO OBLIGATORIO**

Institución: Cruz Roja Palmira  
Cargo: Medico rural

julio 2000/julio 2001

Institución: Ben Davis High School  
Ciudad: Indianápolis  
País: Estados unidos  
Titulo: High School

Mayo 1993

Institución: Seminario Diocesano  
Ciudad: Palmira  
País: Colombia  
Titulo: Bachiller Clásico

julio 1992

Institución: Liceo Montessori  
Ciudad: Palmira  
País: Colombia  
Titulo: primaria

junio 1986

## **EXPERIENCIA LABORAL**

Institución: Colsanitas ,EPS Sanitas, Clinica Sebastian De Belalcazar  
Ciudad :Cali  
Cargo: Coordinador Cirugía Plástica y Reconstructiva y Urgencias desde 2009

Institución: Centro Quirúrgico de la Belleza  
Ciudad: Cali  
Práctica Privada Cirugía Plástica  
Fecha: 2006- actualmente



(062) 554 6122  
+57 317 661 3762



sanstorino@hotmail.com



dr.sanabriastorino



Dr.Mauricio Sanabria Storino

**VICTOR MAURICIO  
SANABRIA STORINO  
MÉDICO CIRUJANO**

**ESPECIALISTA EN  
CIRUGÍA PLÁSTICA,  
ESTÉTICA MAXILOFACIAL  
Y DE LA MANO**

Institución:

Hospital Universitario Del Valle-Universidad del Valle

Ciudad: Cali

Cargo: Cirujano Plástico, Docente hora cátedra de Cirugía Plástica Universidad del Valle(2008-2016), Coordinador Académico del Posgrado de Cirugía Plástica 2009/2010, Coordinador clínica de Labio y Paladar Hendido

Institución:

Centro Médico Imbanaco/Clinica Imbanaco

Ciudad: Cali

Cargo: Médico adscrito Cirugía Plástica y Reconstructiva , Urgencias desde 2006.

Institución: Comfaunión

Ciudad: Palmira

Cargo: medico general, urgencias y consulta externa.

Dedicación: 8 horas

Fecha: diciembre 2001/enero 2002

Institución: Cruz Roja Palmira

Cargo: Director médico, urgencias y consulta externa

Fecha: julio 2001/octubre 2001

Institución: Clinica Cristo Rey /Clinica Cali

Ciudad : Cali

Cargo: Microcirugia Reconstructiva/Cirujano Plastico

Fecha: desde 2022

## **PUBLICACIONES**

**Banco hemidabdominal, preservación de medio colgajo para segundo uso en reconstrucción mamaria microquirúrgica.** Revista colombiana de cirugía plástica y reconstructiva.

Vol 23.num 2.diciembre 2017.pag 66-76

**Segundo puesto premio León Hernandez SCCP**

**Cierre primario de mordeduras caninas en cara en HUV**

Revista Colombiana de Cirugía plástica

Julio de 2005. Trabajo Presentado Para concurso de Residentes en Congreso de Cartagena 2005.

**Trauma Maxilofacial. Trauma. 4ªedición.** Publicaciones Salamandra.

Cali. 2008. pag 515-525.



(062) 554 6122  
+57 317 661 3762



sanstorino@hotmail.com



dr.sanabriastorino



Dr.Mauricio Sanabria Storino

VICTOR MAURICIO  
SANABRIA STORINO  
MÉDICO CIRUJANO

ESPECIALISTA EN  
CIRUGÍA PLÁSTICA,  
ESTÉTICA MAXILOFACIAL  
Y DE LA MANO

## PUBLICACIONES

### **Trauma de Mano.**

Trauma.4ª edición. Publicaciones Salamandra.Cali.2008.pag  
571-578.

**Trauma Maxilafacial. TRAUMA.** Abordaje inicial en los servicios de urgencias.5ª  
edición,Cali :Fundación Salamandra, 2103. Pag 367-382

**Trauma de Mano. TRAUMA.** Abordaje inicial en los servicios de urgencias.5ª  
edición,Cali :Fundación Salamandra, 2103.pag 353-363

**Trauma de Tejidos Blandos. TRAUMA.** Abordaje inicial en los servicios de  
urgencias.5ª edición,Cali :Fundación Salamandra, 2103.431-441

## SOCIEDADES

- Sociedad Colombiana de Cirugía plástica, miembro de número.
- Federación Iberolatinoamericana de Cirugía Plástica,(FILACP).

### *International*

- Confederation for Plastic Reconstructive and aesthetic surgery, IPRAS  
American Society of Plastic Surgeons ASPS



(062) 554 6122  
+57 317 661 3762



sanstorino@hotmail.com



dr.sanabriastorino



Dr.Mauricio Sanabria Storino